平成23年５月10日

各 位

  株式会社マーベラスエンターテイメント

  代 表 取 締 役 社 長  中 山  晴 喜

 （コード：7844 東 証 第 二 部 ）

  問 合 せ 先

取 締 役  山 角  信 行

 電 話 番 号  0 3 - 5 7 6 9 - 7 4 4 7

会計監査人の変更に関するお知らせ

当社は、平成23年５月10日開催の取締役会において、下記の通り平成23年６月23日に開催予定の第14

回定時株主総会に、会計監査人の選任を求める議案を付議することを決議いたしましたので、お知らせいたし

ます。なお、本議案につきましては、監査役会の同意を得ております。

記

１．異動年月日

  平成23年６月23日

２．異動に係る会計監査人

 （１）就任する会計監査人の名称等

    名    称：有限責任あずさ監査法人

    事務所所在地：東京都新宿区津久戸町１番２号あずさセンタービル

 （２）退任する会計監査人の名称等

    名    称：新日本有限責任監査法人

    事務所所在地：東京都千代田区内幸町２丁目２番３号日比谷国際ビル

３．退任する会計監査人の直近における就任年月日

  平成22年７月１日

４．退任する会計監査人が直近３年間に作成した監査報告書における意見等

  該当事項はありません。

５．異動の決定又は異動に至った理由及び経緯

   当社の会計監査人であります新日本有限責任監査法人は、平成 23 年６月 23 日開催予定の第 14 回定時

株主総会終結のときをもって任期満了となりますので、新たに有限責任あずさ監査法人を会計監査人と

して選任するものであります。なお、当社は合併にあたり、合併当事会社における監査法人よりそれぞ

れ提案を受け、提案内容を総合的に検討した結果、有限責任あずさ監査法人を選任いたしました。

６．５．の理由及び経緯に対する監査報告書等の記載事項に係る退任する会計監査人の意見

    会社側から合併後における監査報酬の見積依頼をされた際、弊法人は、当然現在の監査報酬より低くな

ることはなく、純増する作業量を見積り、当該報酬額を現行の監査報酬に加算した額で提示した。

その結果、弊法人の提示額を大幅に下回る金額の提示をした監査法人を次期会計監査人にする旨の連

絡が会社側からあり、これを了承した。

        以上

 - 1 -